
 

 

UCHWAŁA NR 399/XXXV/14 

RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 

z dnia 4 czerwca 2014 r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieleniu 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9, art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014r. poz.379) w związku z art.13 

ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2012r. poz.406, z 2014r. poz.423) Rada Miejska w Wieleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieleniu nadaje się statut, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała:  1/ Nr 184/XX/2000 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 30 sierpnia 2000r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieleniu, 2/ Nr 361/XLIV/02 Rady 

Miejskiej w Wieleniu z dnia 19 czerwca 2002r. w sprawie zmiany uchwały Nr 184/XX/2000 Rady Miejskiej 

w Wieleniu z dnia 30 sierpnia 2000r. w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

w Wieleniu,  3/ Nr 34/IV/02 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 23 grudnia 2002r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr 184/XX/2000 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 30 sierpnia 2000r. w sprawie nadania statutu Miejsko-

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wieleniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Jacek Fręś 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2014 r.

Poz. 3825



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 399/XXXV/14 

Rady Miejskiej w Wieleniu 

z dnia 4 czerwca 2014 r. 

Statut 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu, zwany dalej Ośrodkiem, jest samorządową instytucją 

kultury. 

§ 2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2012r. poz.406 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012r. poz.642 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594 ze zm.); 

4) uchwały Nr 220/XXX/92 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 22 września 1992r. w sprawie utworzenia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu z połączenia dotychczasowego Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wieleniu, Biblioteki Miasta i Gminy w Wieleniu i Wiejskiego Domu Kultury w Rosku; 

5) niniejszego statutu oraz innych obowiązujących przepisów. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Wieleń. 

2. Głównym terenem działania Ośrodka jest teren gminy Wieleń. 

3. Ośrodek może również działać na pozostałym terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także poza jej 

granicami. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą: „Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wieleniu”. 

§ 4. W skład Ośrodka wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

1) Ośrodek Kultury „Strzelnica” w Wieleniu; 

2) Wiejski Dom Kultury w Rosku; 

3) Sala Wiejska w Miałach; 

4) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Wieleń: 

a) Filia Nr 1 w Wieleniu, 

b) Filia w Rosku, 

c) Filia w Miałach, 

d) Filia w Dzierżążnie Wielkim. 

§ 5. 1. Ośrodek posiada osobowość prawną. 

2. Organizatorem Ośrodka, w rozumieniu przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, jest Rada Miejska w Wieleniu. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności Ośrodka 

§ 6. Celem Ośrodka jest organizowanie i prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i  

zaspokającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy Wieleń oraz upowszechnianie i promocja kultury 

lokalnej. 

§ 7. 1. Ośrodek realizując cel, określony w § 6, w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3825



1) prowadzi edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; 

2) gromadzi, przechowuje, chroni i udostępnia dobra kultury; 

3) udostępnia zbiory biblioteczne i upowszechnia czytelnictwo; 

4) tworzy warunki dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru oraz rękodzieła ludowego; 

5) współdziała w upowszechnianiu kultury i sztuki z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami 

o podobnych celach; 

6) organizuje imprezy kulturalne, w tym: spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, uroczystości 

okolicznościowe; 

7) koordynuje działalność na terenie gminy Wieleń z zakresu imprez kulturalnych. 

2. Do zadań Ośrodka należy także: 

1) prowadzenie warsztatów, kursów, pracowni, itp.; 

2) sprzedaż biletów na własne imprezy kulturalne; 

3) wynajem sal i pomieszczeń; 

4) organizacja imprez zleconych przez inne podmioty; 

5) wypożyczanie sprzętu akustycznego i audiowizualnego, wyposażenia, rekwizytów i strojów; 

6) promocja firm na imprezach organizowanych przez Ośrodek; 

7) świadczenie usług reklamowych. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 8. 1. .1. Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka  jest Burmistrz Wielenia. 

3. Dyrektor  Ośrodka  jest pracodawcą dla pracowników Ośrodka w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

§ 9. 1. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Wielenia zgodnie z ustawą o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor Ośrodka  może  być  wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz Wielenia. 

§ 10. Do zakresu czynności Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 

2) składanie oświadczeń woli za Ośrodek; 

3) sprawowanie nadzoru nad podległymi jednostkami organizacyjnymi, określonymi w §4 statutu; 

4) dysponowanie budżetem Ośrodka w ramach  przyznanych  środków i dochodów własnych; 

5) nadzór nad zbiorami i majątkiem Ośrodka; 

6) zatrudnianie i zwalnianie pracowników. 

§ 11. Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku sprawuje: 

1) Dyrektor Ośrodka w zakresie wszystkich komórek organizacyjnych; 

2) główny księgowy w zakresie spraw finansowych. 

§ 12. 1. W Ośrodku działa Społeczna Rada Programowa, jako organ doradczy, zwana dalej Radą. 

2. Rada jest powoływana przez Radę Miejską w Wieleniu na okres dwóch lat, spośród osób zgłoszonych 

przez Dyrektora Ośrodka i Burmistrza Wielenia. 

3. W skład Rady wchodzi co najmniej trzech członków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3825



4. Członek Rady może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji na uzasadniony wniosek 

Dyrektora Ośrodka lub Burmistrza Wielenia. 

5. Zasady działania Rady określa Burmistrz Wielenia. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania 

§ 13. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 14. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji Organizatora, z dochodów własnych, z darowizn, 

spadków i zapisów oraz innych źródeł, w tym programów krajowych i europejskich. 

2. Ośrodek może pozyskiwać dochody z: 

1) działalności kulturalnej: 

a) prowadzenia warsztatów, kursów i pracowni, 

b) sprzedaży własnych wydawnictw, 

c) organizowania koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów, 

d) sprzedaży biletów na własne imprezy; 

2) działalności gospodarczej: 

a) wypożyczania sprzętu akustycznego i audiowizualnego, wyposażenia, rekwizytów, strojów, itp, 

b) wynajmu sal koncertowych i konferencyjnych oraz pomieszczeń, 

c) promocji firm na organizowanych imprezach, 

d) świadczenia usług reklamowych. 

§ 15. Ośrodek może prowadzić także inną niż kulturalna działalność gospodarczą, w zakresie zbieżnym 

z zakresem działalności Ośrodka, a dochody uzyskane z tej działalności, przeznaczać na finansowanie zadań 

statutowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3825


		2014-07-02T12:44:34+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




